[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО  СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

__23.06.2015____№____67/12____________

                         г.Северск
О внесении изменений в Решение Думы

ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/20
«Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества ЗАТО Северск на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»
           Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект Решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/20              «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.11.2014 № 58/20 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2015 год согласно приложению.»;

3) в Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденном указанным Решением:

а) в наименовании слова «и плановый период 2016 и 2017 годов» исключить;

б) в пункте 1 слова «и плановый период 2016 и 2017 годов» исключить;

в) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:
            «3. Действие Прогнозного плана распространяется на 2015 год по объектам муниципальной собственности ЗАТО Северск, включенным в приложения 1, 2                   к настоящему Прогнозному плану, и имуществу, по которому утверждены условия приватизации (далее – объекты).»;

            4) в нумерационном наименовании приложения 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2015 год             и плановый период 2016 и 2017 годов слова «и плановый период 2016 и 2017 годов» исключить;
5) в перечне муниципальных предприятий и имущества ЗАТО Северск, подлежащих приватизации в 2015 году (приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов):
            а) в нумерационном наименовании приложения 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2015 год             и плановый период 2016 и 2017 годов слова «и плановый период 2016 и 2017 годов» исключить;

б) графы «Арендная плата в год, руб.», «Оценочная стоимость (начальная цена), тыс.руб.», «Прогнозируемый доход, тыс.руб.» исключить;
в) строку 48 исключить;

г) дополнить строками 77, 78 согласно приложению к настоящему Решению;
д) строки «ИТОГО», «в том числе в соответствии с Федеральным законом              от 22.07.2008 № 159-ФЗ», «в том числе в соответствии с Федеральным законом                 от 21.12.2001 № 178-ФЗ» исключить;

6) перечень муниципальных предприятий и имущества ЗАТО Северск, планируемых к приватизации в период 2016 и 2017 годов (приложение 3 к Прогнозному плану (программе) приватизации муници​пального имущества ЗАТО Северск на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов) признать утратившим силу.
            2. Разместить Решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, опубликовать                 в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (http://www.seversknet.ru).
Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы                                                                                                     Г.А.Шамин

                                                                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                                                                           к Решению Думы ЗАТО Северск

                                                                                                                                                                                                                           от_23.06.2015__№__67/12______

	№

п/п
	Наименование

муниципального предприятия, имущества
	Адрес, местонахождение предприятия, имущества
	Технические характеристики имущества,

предприятия
	Арендатор имущества
	Срок действия договора аренды
	Предполагаемый срок начала приватизации

	«77
	Нежилые помещения на 1 и 2 этажах отдельно стоящего здания
	Томская область,

 ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Транспортная, 79, строение № 6, пом. у5
	447,0 кв.м
	 -
	-
	III
 квартал

	78
	Нежилые помещения на первом этаже жилого дома
	Томская область,

ЗАТО Северск, г.Северск,

просп.Коммунистический, 87, пом. у4
	229,5 кв.м
	ОАО «Газпромбанк»
	На неопределен-ный срок
	III
 квартал»

2